



**ARAMADA DE REPÚBLICA DOMINICANA  
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES, ARD

No. EXPEDIENTE

**ARD-DAF-CM-2021-0094**

No. DOCUMENTO

COMPRA MENOR

20 de septiembre de 2021

No. Solicitud: **(ARD-DAF-CM-2021-0094)**

Página 1 de 1

Objeto de la compra: **(ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS)**

Rubro: **(MATERIALES FERRETEROS)**

Planificada: No

**Detalle**

Item	Código <sup>1</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	<b>24121503</b>	CAJAS DE CARTON 51X31X8	UNIDAD	10	1,900.00	19,000.00
2	<b>60121129</b>	PLANCHAS DE HIDROFUGO MDF 1/8	UNIDAD	5	1,800.00	9,000.00
3	<b>31211505</b>	GALONES DE PINTURA ESMALTE NEVERA	UNIDAD	15	3,200.00	48,000.00
4	<b>31211604</b>	GALONES DE THINNER	UNIDAD	49	500.00	24,500.00
5	<b>31211508</b>	GALONES DE RELLENO BLANCO	UNIDAD	17	3,750.00	63,750.00
6	<b>31211511</b>	GALONES DE FERRE FLEX	UNIDAD	2	800.00	1,600.00
7	<b>11162116</b>	LIBRA DE ESTOPA	UNIDAD	3	200.00	600.00
8	<b>31201605</b>	GALONES DE MASILLA BLANCA	UNIDAD	4	1,900.00	7,600.00
9	<b>27111710</b>	LLAVE EXAGONAL DE 5/32	UNIDAD	12	100.00	1,200.00
10	<b>27112710</b>	CAJAS DE CLAVOS P/ PISTOLAS F-15 (5X8) 5000/1	UNIDAD	1	800.00	800.00
11	<b>31161501</b>	TORNILLOS 1/2 ALLEN AVELLANADO INOXIDABLE CON TUERCA CUADRADAS	UNIDAD	100	50.00	5,000.00
12	<b>31161503</b>	TORNILLOS DIABLITO DE 3/10	UNIDAD	400	4.00	1,600.00
13	<b>31161503</b>	TORNILLOS DIABLITO DE 3/4	UNIDAD	160	3.00	480.00
14	<b>31161503</b>	TORNILLOS DIABLITO DE 2/8	UNIDAD	1230	2.00	2,460.00
15	<b>11101502</b>	PLIEGO DE LIJAS 3M 220 AGUA	UNIDAD	20	100.00	2,000.00
16	<b>31161503</b>	TORNILLOS 6X1 1/4 CARRUAJE	UNIDAD	550	40.00	22,000.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

17	11101502	YARDA DE LIJA ESMERIL NO.60	UNIDAD	18	450.00	8,100.00
18	11101502	YARDA DE LIJA NO.80	UNIDAD	18	450.00	8,100.00
19	40142323	DISCO NO.80	UNIDAD	10	100.00	1,000.00
20	31161503	TORNILLO 3X14	UNIDAD	120	9.00	1,080.00
21	31211705	GALONES DE BARNIZ NATURAL	UNIDAD	5	2,100.00	10,500.00
22	31211704	GALONES DE SEALER	UNIDAD	6	2,100.00	12,600.00
23	31161503	CLAVO DE 2 PULGADAS (LIBRAS)	UNIDAD	3	80.00	240.00
24	11162115	GOMAS AZUL 50X50X3	UNIDAD	7	2,550.00	17,850.00
25	60141013	MUÑEQUITO ACOLCHADO	UNIDAD	25	700.00	17,500.00
26	53141506	ZIPPERS5	UNIDAD	12	18.00	216.00
27	10191705	CINTA DE COLCHON 7/8 TIPO C	UNIDAD	3	85.00	255.00
28	11151601	HILO BRAZIELE 0 0.20 Y 0.25 MM DE 200 GRAMOS	UNIDAD	1	20.00	20.00
29	23153501	PISTOLA PARA PINTAR	UNIDAD	2	3,500.00	7,000.00
30	24101807	PLANCHA DE YESO 4 X 8 1/2	UNIDAD	15	850.00	12,750.00
31	30102403	DURMIENTE 2 1/2 X 10 CALIBRE 25	UNIDAD	6	400.00	2,400.00
32	30102403	PARAL 2 1/2 X 10 CALIBRE 25	UNIDAD	15	400.00	6,000.00
33	31162309	ESQUINERO DE METAL 1 1/4 X 10 CAJA DE 50/1	UNIDAD	4	450.00	1,800.00
34	31201605	CUBO DE 5 GALONES DE MASILLA	UNIDAD	1	3,300.00	3,300.00
35	31161503	CLAVO DE YESO 1 1/4 CON ARMADURA	UNIDAD	100	7.00	700.00
36	31161503	FULMINANTE DE VERDE CALIBRE 22 VERDE	UNIDAD	100	45.00	4,500.00
37	23101509	LIJA DE AGUA NO.120	UNIDAD	2	100.00	200.00
38	31161503	TORNILLO ESTRUCTURA AUTOBARRENABLE 7/16	UNIDAD	1	350.00	350.00
39	31161503	TORNILLO DE PLANCHA PUNTA FINA DE 6 X 1 1/4	UNIDAD	4	230.00	920.00
40	31201512	CINTA DE FIBRA 300 PIES DE AUTO-ADHESIVA	UNIDAD	1	850.00	850.00
41	12171604	GALONES DE PINTURA LACA PIGMENTADA COLOR BLANCO	UNIDAD	15	3,250.00	48,750.00

42	23101509	PLIEGO DE LIJA NO. 220	UNIDAD	30	50.00	1,500.00
----	----------	------------------------	--------	----	-------	----------

**Total--- RD\$ 378,071.00**

**Plan de Entrega Estimado**

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	DIRECCION DE LOGISTICA, ARD.	A REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD CONTRATANTE	23/09/2021

  
**HERIBERTO ESTEBAN BELLO**  
 Capitán de Fragata, ARD.



**Responsable de la unidad Operativa de Compras y Contrataciones**